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روز هفتم هفته صرفهجویی در مصرف برق

عدالت در همدلی؛ مسئولیت مشترک برای روشنایی پایدار ایران

هفته صرفهجویی در مصرف برق، فرصتی بود تا از زوایای مختلف به اهمیت مدیریت مصرف انرژی و نقش آن در توسعه

پایدار کشور بنگریم. در هفتمین و آخرین روز این هفته، شعار «همدلی برای روشنایی ایران؛ عدالت در همدلی» یادآور

یک حقیقت مهم است؛ اینکه مدیریت مصرف تنها یک رفتار اقتصادی یا زیستمحیطی نیست، بلکه جلوهای از عدالت

اجتماعی و مسئولیتپذیری در قبال حقوق دیگران است.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شرکت توزیع نیروی برق، برق، یکی از اساسی ترین زیرساخت های زندگی امروز است. از خانه ها و مدارس گرفته تا بیمارستان ها، صنایع، مراکز

خدماتی و واحدهای تولیدی، همگی برای ادامه فعالیت خود به برق پایدار نیاز دارند. از این رو، بهره مندی عادلانه از این نعمت، مستلزم آن است که همه مصرف کنندگان، سهم

خود را در حفظ پایداری شبکه برق ایفا کنند. عدالت در مصرف انرژی یعنی هیچ کس با مصرف غیرضروری و بی رویه، حق دیگران را برای دسترسی به برق مطمئن و پایدار محدود

نکند.

در روزهای اوج مصرف، زمانی که شبکه برق با بیشترین میزان تقاضا روبه رو می شود، هر اقدام مسئولانه شهروندان می تواند به حفظ تعادل شبکه کمک کند. خاموش کردن

وسایل برقی غیرضروری، استفاده از تجهیزات کم مصرف، تنظیم دمای وسایل سرمایشی روی ۲۵ درجه سانتی گراد و پرهیز از مصرف هم زمان وسایل پرمصرف، شاید در نگاه

نخست اقداماتی ساده به نظر برسند، اما در مقیاس ملی، نقشی تعیین کننده در تأمین برق پایدار برای همه مردم دارند.

عدالت انرژی، تنها به میزان مصرف محدود نمی شود؛ بلکه به نوع نگاه ما نیز بستگی دارد. زمانی که هر خانواده، هر واحد صنفی، هر سازمان و هر مشترک برق، خود را در برابر

منابع ملی مسئول بداند، فرهنگ مصرف بهینه به یک ارزش اجتماعی تبدیل خواهد شد. این همان همدلی ای است که می تواند میان منافع فردی و مصالح عمومی تعادل ایجاد

کند؛ همدلی ای که بر پایه احترام به حقوق دیگران و احساس مسئولیت نسبت به آینده کشور شکل می گیرد.

در این مسیر، معرفی و تقدیر از مشترکان خوش مصرف و الگوهای موفق مدیریت مصرف، اقدامی ارزشمند در ترویج فرهنگ مسئولیت پذیری است. تجربه نشان داده است که

تشویق رفتارهای صحیح، بیش از هر اقدام دیگری می تواند زمینه ساز مشارکت گسترده مردم در مدیریت مصرف باشد. همچنین آگاهی بخشی درباره پیامدهای مصرف غیرمجاز

برق و آسیب هایی که این رفتارها به شبکه و حقوق سایر مشترکان وارد می کند، بخشی از تحقق عدالت در حوزه انرژی است.

هفته ملی صرفه جویی در مصرف برق، با مجموعه ای از برنامه های آموزشی، فرهنگی و اطلاع رسانی، بار دیگر نشان داد که عبور از چالش های مصرف انرژی، تنها با توسعه

زیرساخت ها امکان پذیر نیست؛ بلکه نیازمند مشارکت آگاهانه مردم، همراهی نهادهای اجتماعی و شکل گیری یک فرهنگ عمومی مبتنی بر مسئولیت پذیری است. هر یک از

موضوعات این هفته، از آگاهی و همدلی گرفته تا مشارکت، آموزش و عدالت، حلقه ای از زنجیره ای بودند که هدف نهایی آن، حفظ روشنایی پایدار ایران است.

اکنون که این هفته به پایان می رسد، نباید مدیریت مصرف نیز به پایان برسد. آنچه در این روزها آموخته ایم، زمانی ارزشمند خواهد بود که به بخشی از رفتار روزمره ما تبدیل

شود. آینده انرژی کشور، بیش از هر چیز به انتخاب های امروز ما وابسته است؛ انتخاب هایی که می توانند منابع ملی را برای نسل های آینده حفظ کنند و زمینه برخورداری

عادلانه همه مردم از انرژی را فراهم آورند.

روشنایی ایران، مسئولیتی مشترک است و عدالت در مصرف برق، زمانی محقق می شود که همدلی را از یک شعار به یک رفتار پایدار تبدیل کنیم. هر اقدام مسئولانه، گامی در

مسیر حفظ حقوق دیگران، تقویت عدالت انرژی و ساختن آینده ای روشن تر برای ایران خواهد بود.
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